
Radicado: II 2023070004951  
IL Fecha: 07111/2023 	- 

Tipo DECRETO 

HHIIIH 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

t1Por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario" 

EL GOBERNADOR DEL DEPATAMENTO DE ANTIOQUJA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales y, 

CONSIDERANDO QUE: 

Debido a que el empleo SECRETARIO DE DESPACHO - SECRETARIO REGIONAL Y 
SECTORIAL DE DESARROLLO HUMANO INTEGRAL, Código 020, Grado 04, NUC 
Planta 7334, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO del SERES - 
SECRETARIA REGIONAL Y SECTORIAL DE DESARROLLO HUMANO INTETGRAL se 
encuentra en vacante definitiva, es necesario realizar el siguiente nombramiento en los 
términos del artículo 23 de la Ley 909 de 2004, que establece que los empleos de libre 
nombramiento y remoción serán provistos por nombramiento ordinario, previo 
cumplimiento de los requisitos para el desempeño del cargo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1 0:  Nombrar a la señora ANA LUCIA CASTAÑEDA GARCÍA, identificada con 
cédula de ciudadanía 1.027882.233 en la plaza de empleo SECRETARIO DE 
DESPACHO - SECRETARIO REGIONAL Y SECTORIAL DE DESARROLLO HUMANO 
INTEGRAL, Código 020, Grado 04, NUC Planta 7334, asignado al Grupo de Trabajo 
DESPACHO DEL SECRETARIO del SERES SECRETARIA REGIONAL Y SECTORIAL 
DE DESARROLLO HUMANO INTEGRAL, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central; nombramiento ordinario en empleo de libre nombramiento y 
remoción. 

ARTÍCULO 2°: La señora ANA LUCIA CASTAÑEDA GARCÍA, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.027.8822339  de conformidad con los artículos 22.5.1.6 y  2.2.5.1.7 del 
Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modificó y adicionó el Decreto 1083 de 2015, 
tendrá diez (10) días para manifestar si acepta, y diez (10) días para posesionarse, los 
cuales se contarán a partir de la fecha de la aceptación del presente nombramiento. 

ARTICULO 30. El presente Decreto se realiza conforme al artículo 2.2.5.1.5 del Decreto 
648 del 19 de abril de 2017, que reza textualmente: 

uCorresponde al jefe de la unidad de personal o quien haga sus veces antes que se 
efectué él nombramiento: 

Verificar y certificar que el aspirante cumple con los reqwsitos y competencias exigidos 
para el desempeño del empleo por la Constitución, la Ley, los reglamentos y los manuales 
de funciones y de competencias laborales. 



DECRETO NÚMERO 	 HOJA N° 2 

"Por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario" 

- Verificar directamente los antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales del aspirante, 
dejando las constancias respectivas! 	. 	 .. 

ARTICULO 40, En caso de comprobase que el nominado no cumple con los requisitos 
para el ejercicio del cargo, o que está incurso en alguna causal de inhabilidad e 
incompatibilidad, o que la información y documentación aportada no es veraz, se 
procederá a la revocatoria del presente nombramiento de conformidad con lo establecido 
en el artículo 2.2.5.1.13 del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, en concordancia con lo 
dispuesto por el artículo 50 de la Ley 190 de 1995, sin perjuicio de las sanciones 
disciplinarias y penales a que haya lugar. 

ARTICULO 5°. Informar del presente acto administrativo a la Dirección Compensación y 
Sistema Pensíonal -Subsecretaría, de,Talento Humano-. de la Secretaría de Talento 
Humano y Desarrollo Orgarnzacional, para los fines pertinentes para lo cual se remitira 
copia. del Decreto. 	

1 

ARTiCULO 6°. El presente de Decreto rige,a partir de la fecha de su comunicación. 

.PUBLIQUESE, COWIUNIQUESE Y CÚMPLASES. 	 .2 

- 	

2 

Nombre 
1 1 	 Firma Fecha 

Proyecto Isabel Cristina MejIa Florez, Crtratlsta Çc ~7Q4(b,y u tf11 / ~ o 
RevisO, 	. 
Aprobó 

Paula -Androa 	Duque 	Agudelo, 	Secretaria 	de 	Talento 	Humano. , y 	Desarrollo. 
Organizacional. 	. 	 .. 	 . 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el docúmeno y lo encontramos ajustados a las normas y disposiciones legales y vigentes y por lo'  
. tanto bajen estrar 	nabilidad lo presentamos para la firma.  4 

4 

L 
• 

4 	 - 

- 	.. 	 •-: 	
.- 	 .,Ç 	--; 	 * 

- 


